
Id: CNXVPFQXBCUMUDIQGWXOXZJFP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/89/11
RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE

z dnia 25 sierpnia 2011 r.

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271  i Nr 214, poz. 1806, z 2003  r. Nr 80, poz. 717  i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777) w związku z art. 19 c. ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie  (Dz. U. z 2010  r. Nr 234, poz. 1536 
oraz z 2011 r. Nr 112, poz. 654), Rada Miejska w Bełchatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa  się  tryb  i szczegółowe  kryteria  oceny wniosków o realizację  zadania  publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bełchatowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bełchatowie 

Ewa Skorupa



Id: CNXVPFQXBCUMUDIQGWXOXZJFP. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XII/89/11
Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 25 sierpnia 2011 r.

Tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej 

1.  Inicjatywą  lokalną  jest każda  forma współpracy Miasta Bełchatowa z jego mieszkańcami, 
w celu  wspólnego  realizowania  zadań  publicznych  na  rzecz  społeczności  lokalnej,  w zakresie 
określonym  w ustawie  z dnia  24  kwietnia  2003  roku  o działalności  pożytku  publicznego  i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.). 

2.  W ramach  inicjatywy  lokalnej  mieszkańcy  Miasta  Bełchatowa  mogą  złożyć  wniosek 
o realizację  zadania  publicznego  na  terenie  miasta  bezpośrednio,  bądź  za  pośrednictwem 
organizacji  pozarządowych  lub  podmiotów  wymienionych  w art.  3 ust.  3 ustawy  z dnia  24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, 
poz. 1536 z późn. zm.). 

3. Wniosek o realizację inicjatywy lokalnej powinien zawierać w szczególności: 

1) nazwę i opis inicjatywy, 

2) termin realizacji, 

3) informację o grupie inicjatywnej, 

4) miejsce wykonania zadania, 

5) wkład rzeczowy Wnioskodawcy z propozycją harmonogramu prac, 

6) wkład pracy społecznej zadeklarowany przez Wnioskodawcę, 

7) zaawansowanie przygotowań do realizacji przedsięwzięcia będącego przedmiotem wniosku, 

8) określenie liczby osób, którym służyć będzie inicjatywa lokalna, 

9) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji inicjatywy, w tym: 

a) całkowity koszt, 

b) wysokość dofinansowania oraz planowany sposób jego wydatkowania, 

c) wkład środków własnych, 

10) imiona, nazwiska i adresy osób reprezentujących grupę inicjatywną wraz z podpisami oraz ze 
wskazaniem osoby lub osób reprezentujących, stanowiących Wnioskodawcę. 

4. Wniosek składa się w siedzibie Urzędu Miasta Bełchatowa ul. Kościuszki 1. 

5.  Wzór  wniosku  o realizację  inicjatywy  lokalnej  wraz  z załącznikami  zostanie  określony 
w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta Bełchatowa. 

6.  Prezydent  Miasta  Bełchatowa  wyznacza  komórkę  merytoryczną  Urzędu  Miasta,  która 
w terminie nie dłuższym niż 14 dni dokona: 

1) analizy i oceny celowości wniosku, 

2) ustalenia okoliczności istotnych dla możliwości realizacji inicjatywy lokalnej, 

3) we współpracy z wnioskodawcą, szacunkowego kosztorysu i harmonogramu realizacji, 



Id: CNXVPFQXBCUMUDIQGWXOXZJFP. Podpisany Strona 2

4) umieszczenia  wniosku,  do  publicznej  wiadomości,  na  okres  7 dni  roboczych  w Biuletynie 
Informacji  Publicznej  i na  stronie  internetowej  Urzędu  Miasta  lub  w innych  miejscach 
umożliwiających  zapoznanie  się  z inicjatywą  osobom  zainteresowanym,  w celu  umożliwienia 
mieszkańcom miasta zgłaszania uwag i opinii. 

7.  Wniosek  o realizację  zadania  publicznego  w ramach  inicjatywy  lokalnej  rozpatrywany 
będzie  w terminie  60  dni  od  daty  jego  złożenia.  Decyzję  w przedmiocie  wniosku  podejmuje 
Prezydent Miasta Bełchatowa. 

8. Kryteria oceny wniosków: 

1) zgodność inicjatywy z potrzebami lokalnymi, 

2) liczba osób zaangażowanych w realizację zadania, 

3) wysokość  udziału  finansowego Wnioskodawcy w łącznych  szacunkowych  kosztach  realizacji 
inicjatywy lokalnej, 

4) wkład pracy społecznej zadeklarowany przez Wnioskodawcę, 

5) wkład rzeczowy Wnioskodawcy w realizację inicjatywy lokalnej, 

6) zaawansowanie przygotowań do realizacji przedsięwzięcia będącego przedmiotem wniosku, 

7) wysokość środków z budżetu Miasta Bełchatowa potrzebnych do realizacji inicjatywy lokalnej, 

8) koszty eksploatacji przedmiotu  inicjatywy lokalnej, ponoszone przez Miasto Bełchatów po  jej 
zrealizowaniu. 

9. Wkład własny w kosztach realizacji inicjatywy lokalnej mogą stanowić: 

1) środki finansowe zgromadzone przez grupę inicjatywną, 

2) robocizna świadczona przez uczestników inicjatywy lokalnej, 

3) świadczenia  rzeczowe  –  w szczególności  dokumentacja  projektowa,  kosztorysy  inwestorskie, 
usługi transportowe, materiały niezbędne do realizacji inicjatywy lokalnej. 

10.  W przypadku  przyjęcia  wniosku  do  realizacji,  Miasto  Bełchatów  zawrze  umowę 
z Wnioskodawcą o realizację inicjatywy lokalnej. 

11. Miasto  Bełchatów może  odstąpić  od wykonania  umowy,  jeżeli  po  jej  zawarciu  zostaną 
ujawnione  nowe  okoliczności  uniemożliwiające  realizację  inicjatywy  lokalnej  bądź 
Wnioskodawca  nie  wywiąże  się  z zadeklarowanego  wkładu  finansowego,  rzeczowego  lub 
wkładu pracy społecznej. 

12. Do umowy, o której mowa w ust. 1 stosuje się przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. 
– Kodeks cywilny. 


